Комитет по  образованию и делам молодежи Администрации Михайловского района

ПРИКАЗ

от 26 ноября 2015 года                                                                          № 244-Р

                                                  с.Михайловское

Об утверждении перспективного плана

   В целях сокращения числа школьников, обучающихся  во вторую смену

приказываю:

1. Утвердить «Перспективный план по ликвидации второй смены на 2015-2020гг».(приложение 1)
   2. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию

и делам молодежи                                                                 А.Н. Герасимов

Приложение №1
к  приказу Комитета по образовании и делами

молодёжи от26.11.2015 №24-Р

Перспективный план

по ликвидации второй смены на 2015-2020гг
Цель: организация односменного режима работы общеобразовательных учреждений, создание условий для полноценного развития детей
	№п/п
	 Мероприятие
	срок
	ответственный
	Ожидаемый конечный результат

	1
	Подготовка проектно-сметной  документации на строительство МКОУ «Малиновоозёрская  СОШ»
	2016 год
	Григорович В.А.
	улучшение условий и качества обучения
расширение возможностей   детей для получения дополнительного образования и творческого развития, занятий в кружках и спортивных секциях
эффективное использование зданий системы
образования

	2
	Строительство МКОУ»Малиновоозёрской СОШ» в рамках губернаторской программы 80х80
	2017-2018 гг
	Герасимов А.Н.

	3
	Введение ступенчатого  режима начала занятий в МКОУ «Михайловская СОШ№1»,МКОУ «Малиновоозёрская СОШ»
	2016-2018 гг
	Герасимов А.Н.

Кузнецов А.Ю

Тимофеева В.В.

	4
	Рациональное использование внутришкольных помещений
	2015-2020гг
	Кузнецов А.Ю

Тимофеева В.В.

	5
	Обеспечение рационального использования
фонда зданий системы образования
Передача  школам освободившихся зданий

	2016-2017гг
	Герасимов А.Н.